
RESOLUCION DCS 253/2012  
  Bahía Blanca, 15 de agosto de 2012 

 
 
VISTO 
 

La convocatoria de la Secretaria General de Ciencia y Tecnología de la Universidad 
Nacional del Sur, para Pasantías de Investigación destinadas a jóvenes docentes. 
 
CONSIDERANDO 
 

Que la formación en investigación de los docentes del Departamento de Ciencias de 
la Salud es de suma importancia para su crecimiento y desarrollo; 
 

Que dichas pasantías intentan mejorar el desempeño como docente en las diferentes 
áreas del Departamento, 
 

Que durante el año 2011 se aumentó la dedicación docentes por medio del 
PROMED lo que conlleva una mayor producción científica y este tipo de formación 
ayudará a que esto pueda llevarse a cabo  

 
Lo aprobado en sesión plenaria del 15 de agosto 

 
POR ELLO: 
 
 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 
    RESUELVE: 
 
Artículo 1º: Avalar la presentación de la Médica Manuela Salas (Legajo a la convocatoria 
de la Secretaria General de Ciencia y Tecnología para Pasantías de investigación para 
jóvenes docentes para realizar una rotación en el Instituto Nacional de salud de la mujer, 
niño y adolescente Fernandes Figueira de la Fundación Oswaldo Cruz durante los meses de 
abril y mayo de 2013  
 
Artículo 2º: Elévese a la Secretaria General de Ciencia y Tecnología para su tratamiento. 
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


